??

{278}CXXXIII.

1294 Septembre 22. — Asti.

Le pape Célestin V informe Simon d’Armentières de sa nomination à la pourpre cardinalice et lui donne l’ordre de se rendre au plus vite auprès de lui.

FRAGMENTUM RESCRIPTI DOMINI CELESTINI PAPE V AD SIMONEM DE ARMENTARIIS CARDINALEM.

Celestinus, servus servorum Dei, dilecto filio Simoni de Armentariis, priori de Caritate, Cluniacensis ordinis, sancte Romane ecclesie presbytero Cardinali, salutem et apostolicam benedictionem. Auditis tue... tue persone virtutum odorimenta nostris sensibus attulerunt ingentem letitiam... ceperunt propter quod exultantes in Domino personam tuam in partem sollicitudinis nostre... providentia divina vocavit, duximus eligendum ut secundum apostolum nostrorum onerum... ecclesie Romane cardinalium aggregeris. Quocirca devotioni tue presens... presentiam nostram propter hoc festinus accedas. Datum Asti, X kalendas octobris, anno millesimo ducentesimo nonagesimo quarto.

??

{279}CXXXIV.

1297 Janvier 28.

Philippe-le-Bel ordonne à ses baillis de Bourges et d’Orléans de retenir la garde et les appels sur les dépendances de l’ordre de Cluny, malgré sa cession à Louis de Flandre des châtellenies de Gien et d’Aubigny.

LITERE PHILIPPI REGIS COGNOMENTO BELLI, AD BITURICENSEM ET AURELIANENSEM BALLIVOS, PRO GARDA ET RESSORTO PRIORATUUM ORDINIS CLUNIACENSIS.

Philippus, Dei gratia Francorum rex, Bituricensi et Aurelianensi ballivis, salutem. Cum nuper dilecto et fideli nostro Ludovico concesserimus castellanias de Giemo et Albiniaco super Nevram, intentionis nostre non fuit eidem gardam prioratuum seu domorum Cluniacensis ordinis in dictis castellaniis existentium, aut ressortum ipsarum concessisse. Quare vobis mandamus quatenus prioratus seu domos predicti ordinis in dictis castellaniis existentes, cum personis, bonis, rebus et pertinentiis eorumdem, custodiatis et deffendatis, prout per vos et predecessores vestros ante collationem hujusmodi fieri consuevit, non permittentes predictis prioratibus seu domibus super garda et ressorto predictis per gentes dicti fidelis nostri aliquam molestiam inferri. Actum Parisiis die dominica ante {280}festum Purificationis beate Marie virginis, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto.

??

CXXXV.

1298 Septembre 14. — Paris.

Philippe-le-Bel ordonne aux receveurs des annates de lever le séquestre mis sur les biens des prieurés de l’ordre de Cluny et fait défense de saisir, à l’occasion des vacances des prieurés, les droits dus à l’abbaye.

ALIE LITERE EJUSDEM REGIS, DE REMISSIONE ANNALIUM SEU DECIMARUM ET DE SOLUTIONE PENSIONUM ABBATI CLUNIACENSI.